Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»____________2021 №______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2019 года № 571 «Об утверждении показателей
и Положения о порядке оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий, а также признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 4 декабря 2019 года № 571 «Об утверждении показателей и Положения
о порядке оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий, а также признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие пункта 4 приложения к настоящему постановлению Правительства Ленинградской области распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

[bookmark: _GoBack]
Губернатор
3

Ленинградской области                                                                          А.Ю. Дрозденко
Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 4 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 571
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, А ТАКЖЕ ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В приложении 1 (Показатели эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий):

1) в пункте 1.3 раздела I (В сфере профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних) слова «по молодежной политике» заменить словами «общего и профессионального образования»;

2) раздел VII (В сфере обращения с безнадзорными животными) изложить
в следующей редакции:

	VII. В сфере обращения с животными без владельцев

	1
	Организация и проведение мероприятий по исполнению органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий
в сфере обращения с животными без владельцев

	1.1
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района (городского округа), осуществляющих выполнение отдельных переданных государственных полномочий в сфере обращения с животными без владельцев, поступивших в управление ветеринарии  Ленинградской области, от общего количества мероприятий, проведенных органом местного самоуправления муниципального района (городского округа) при выполнении отдельных переданных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животными
	процентов
	0
	Р = Кжо / Ко x 100,
где:
Р - значение показателя;
Кжо - количество обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района (городского округа), осуществляющих выполнение отдельных переданных государственных полномочий в сфере обращения с животными без владельцев, поступивших в управление ветеринарии  Ленинградской области;
Ко - общее количество проведенных мероприятий по выполнению органами местного самоуправления муниципального района (городского округа) отдельных переданных государственных полномочий в сфере обращения с животными без владельцев

	1.2
	Доля животных без владельцев, подверженных ветеринарным мероприятиям, от количества животных без владельцев, подлежащих ветеринарным мероприятиям, предусмотренным муниципальными контрактами на оказание услуг по осуществлению ветеринарных мероприятий в отношении животных без владельцев, заключенными органами местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Ленинградской области
	процентов
	100
	Р = Кф / Кз x 100,
где:
Р - значение показателя;
Кф - количество животных без владельцев, подверженных ветеринарным мероприятиям;
Кз - количество животных без владельцев, подлежащих ветеринарным мероприятиям, предусмотренное муниципальными контрактами на оказание услуг по осуществлению ветеринарных мероприятий в отношении животных без владельцев, заключенными органами местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Ленинградской области

	1.3
	Доля освоенных бюджетных средств на реализацию отдельного государственного полномочия от общей суммы выделенных средств из областного бюджета на реализацию отдельного государственного полномочия

	процентов
	100
	Ко = Со / Св x 100,
где:
Ко - значение показателя;
Со - сумма освоенных бюджетных средств на реализацию отдельных государственных полномочий;
Св - общая сумма выделенных средств из областного бюджета на реализацию отдельных государственных полномочий

3) пункт 5.1 раздела VIII (В сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) изложить
в следующей редакции:

	5.1
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств выделенных из областного бюджета на реализацию отдельного государственного полномочия

	процентов
	100
	Дд = О/С*100%,
где:
Дд – значение показателя;
О – численность детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств выделенных из областного бюджета на реализацию отдельного государственного полномочия;
С – численность детей, оставшихся без попечения родителей,
и лиц из их числа, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше,
на которых было предусмотрено выделение средств областного бюджета
в рамках реализации отдельного государственного полномочия, состоявших на учете на получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше.

4) раздел IX (В сфере образования) дополнить пунктами 5-5.2 следующего содержания:

	5
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по реализации образовательных программ дошкольного и общего образования

	5.1.
	Доля освоенных бюджетных средств на реализацию отдельного государственного полномочия от общей суммы выделенных средств из областного бюджета на реализацию отдельного государственного полномочия
	процентов
	100
	Ко = Со / Св x 100,
где:
Ко - значение показателя;
Со - сумма освоенных бюджетных средств на реализацию отдельного государственного полномочия;
Св - сумма выделенных средств из областного бюджета на реализацию отдельного государственного полномочия

	5.2.
	Доля индивидуальных предпринимателей и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам, своевременно получивших возмещение финансовых затрат, от общей численности индивидуальных предпринимателей и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, подавших заявки на получение возмещения затрат
	процентов
	100
	К = Рп / Ри x 100,
где:
К - значение показателя;
Рп - численность индивидуальных предпринимателей и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, своевременно получивших компенсацию;
Ри - численность  индивидуальных предпринимателей и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, подавших заявки на получение возмещения затрат